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Désignation
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1,1
LECLERC Sébastien II (1676-1763) Attribué à - Scène de bataille- Dessin.
110

1,2
 DE BOISSIEU Jean-Jacques(1736-1810)   (d'après Ruysdael).Paysage. Eau forte. Dim. Avec marges: 29 x 40,5 
30

cm.

1,3
B. PICART LE FILS. (XVIIIème siècle). "Le repas champêtre". Eau forte fin  XVIIIs début XIXe siècle et gravure sujet
15

 sculpture Fin XVIIIème- début XIXème siècle.

2
Attribué à Francesco BASSANO le jeune (1549 – 1592). Repos d’un jeune pâtre et de son troupeau Toile. 33,5 x 
2 000

48cm. Restaurations anciennes. Porte une ancienne attribution à Rosa da Tivoli. Expert: M. Turquin.

3
Van BLOEMEN Jan Frans (Attribué à) (1662-1749). Ruines antiques animées de personnages. Toile. 65 x 49 cm. 
1 900

Cadre à décor de palmettes. Époque Empire. Expert: M. Turquin.

5
École flamande fin XVIIIe siècle. Scène devant une auberge. Huile sur panneau, porte une signature Wouvermans F.
380

 en bas à droite. Restaurations et repeints. 12,5 x 23 cm.

6
 LACROIX DE MARSEILLE Charles François (c.1700-1782) . Vue d'un port animé,( baie de Naples?) et vue nocturne 
21 000

du Vésuve, deux huiles sur panneaux formant pendants.La vue de port signée en bas à droite et datée 17(65?). 

27cm x 40 cm chaque. Dans leur état d'origine, quelques petits accidents.

6,1
LAGRENEE Anthelme François (1774-1832). Miniature sur velin d'un portrait en buste d'un homme de profil. Signé en
700

 bas à gauche. H 10 cm.

7
Silhouette à l'encre de chine représentant  m. Péricault, avocat. datée et titrée en bas au centre septembre 1810.  
150

12,5 x 10cm. (Une des toutes premières reproduction à procédé photographique voir Michel Auer précurseurs 

8
École hollandaise dans le goût du XVIIème siècle. Fileuse dans un intérieur paysan. Huile sur panneau.  XIXème 
500

siècle. 25,8 x 18 cm.cadre

9,2
École Française, époque Empire.  Portrait de femme au bonnet de dentelle, pastel, 55X46cm. Cadre.
280

9,200001
0

10,2
Miniature. Portrait d'homme à la cravate rouge et à l'épingle d'or. Vers 1840-50. H5,5cm.
80

10,3
Portrait de femme. Miniature sur ivoire signée Vibert. XIXe siècle. H6,3cm.
100

10,6
Portrait de fillette. Miniature sur ivoire. XIXe siècle. Cadre. H3,5 cm.
20

10,7
Portrait d'officier. Miniature sur ivoire. Fin XVIIIe, début XIXe siècle. Cadre fendu. H. 6,5 cm
700

10,9
Portrait d'homme miniature sur ivoire dans le goût XVIIIe H, 5 c, Cadre en ivoire entourage laiton,
30

11
ISABEY Eugène Louis Gabriel (1803-1886).Vue de la  tour Solidor à Saint-Servin, estuaire de la Rance (Port animé à 
6 800

marée basse). Huile sur toile signée en bas à gauche. 39,5 x 59cm. (Toile d'origine). Trois anciennes restaurations. 

Cachet au dos galerie ANCEL WEYL-13, rue Lafitte-PARIS

12
DIAZ Narcisse (1807-1876). Deux fillettes jouant avec un chien. Huile sur panneau, signée en bas à gauche. 18 x 12
1 400

 cm. Expertise CHANOIT

13
DIAZ Narcisse (1807-1876). Bacchanale. Huile sur toile, signée en bas à gauche, (rentoilée, restaurations et 
3 600

repeints). 62 x 74 cm. Expertise CHANOIT

14
CICERI Eugène (1813-1890?). Ville au bord d'un fleuve. Aquarelle signée sous le montage. 25,5 x 18,5 cm. Cadre 
880

d'Herluison.Cachet dans l'encadrement.

15
NOEL Jules (1815-1881). Le débarquement des poissons  à marée basse. Huile sur toile, signée en bas à gauche 
3 800

(rentoilée). 40 x 54 cm.

16
LAMBINET Émile (1815-1877). Le retour des champs. Huile sur toile, signée en bas à gauche, datée 54.  25 x 33 cm.
1 700

 Expert:m. CHANOIT

17
ARREGUI Romana (1875-1932). Le fumeur de pipe. Huile sur panneau, signée en bas à gauche. 27 x 22 cm. Expert:
280

 m. CHANOIT

19
PIRAUD école française du  XIXe. Vaches et gardiennes prés d'un étang. Huile sur toile signée  et datée 1886 en bas
120

 au centre. Accidents. 38 x 55 cm.

20
JACQUAND Claude (1804-1878). Intérieur d'église animé de personnages, huile sur toile signée en bas à gauche et 
1 000

datée 1828 Sur sa toilr d'origine, deux petits accidents à la toile.36x29
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21
MARTIN Jacques (1844-1919). Bouquet de roses sur un entablement, huile sur sa  toile d'origine signée en haut à 
1 150

gauche- 46x33

22
CARRAND Louis (1821-1899). Lyon:" Vue  de la  Saône à Vaise". Huile sur sa toile d'origine, titrée au dos. 24x35. 
1 250

Certificat de P.Montheillet. Provenance: ancienne collection VISSEAUX.Ancien encadrement à sous verre.

22,1
GUILLAUMIN F. Vase aux fleurs jaunes. Huile sur panneau signée et dédicacée " à Mme Wegelin respectueusement
150

 F. Guillaumin. 46 x 38,5cm

24
FONVILLE, école française du XIXème siècle. Etang au coucher du soleil . Huile sur toile signée  en bas à droite - 
700

59x83-Important cadre en bois et stuc doré de l'époque.

24,1
APPIAN Louis (1862-1996). Ville en bord de rivière. Huile sur panneau signé en bas à gauche. 20 x 32 cm. Accident.
720

25
 JUNIQUE Léon Régis (1875-1945)  .Bouquet de roses et éventail. Huile sur toile signée en bas à gauche. 60 x 49,5 
400

cm. Cadre.

26
BONNARDEL Alexandre François (Lyon 1867-1942) Portait du docteur BRIZARD   Huile sur toile signée en bas à 
1 150

gauche.  130x98  . Provenance: famille du médecin.   Ce très beau portrait à été exposé au salon de Lyon de 1895. 

Important cadre en bois et stuc, doré et argenté, de l'époque.

27
GARRAUD Léon (1877-1961) Attribué à.  Assiette de pêches et raisins. Huile sur panneau. 22x27.Au dos mention 
120

manuscrite"Exposition galerie des jacobins 1939.

28
École française XVIIIème siècle. Scènes de chasse. Deux huiles sur papier, portent une signature apocryphe de 
480

Desportes. 17 x22 et 22x17cm. Accident.

29
SEIGNOL Claudius (1858-1926). Chasseur dans les fourrés accompagné de deux chiens. Huile sur toile signée et 
1 350

datée 1900 en bas à gauche. 65,5 x 92 cm. Provenance: château de Saint-Priest. Cadre.

31
BECKER Léon (1826-1909). Les dernières feuilles. Huile sur toile signée en bas à droite. Au dos étiquette 
750

d'exposition située à Bruxelles. Important cadre en bois stuqué et doré style LXVI. 56 x 80 cm.

32
VAN WYK Henri (1833-?). La pêche au filet. Huile sur toile signée en bas à gauche. 35 x 65 cm.  (petits accidents).
900

33
DE BRAEKELEER  Adrien Ferdinand  (1818-1904) (attribué à). La rencontre, ou confidences pastorales. Huile sur 
2 900

toile signée en bas à gauche. 54,5 x 79 cm. Rentoilé. Nous remercions pour ses recherches  monsieur Luc LICARI.

35
RUSSEL EARLE . Voiliers au port. Huile sur toile signée et datée en bas à droite 1850.. 62 x 81,5 cm.( restauration)  
480

Cadre.

37
CAVÉ Jules Cyrille (1859-c.1940) . La jeune fille au bouquet. Huile sur toile ovale signée en bas à droite. H 122 cm
4 600

39
ANQUETIN Louis (1861-1932). Portrait du compositeur Jacques Ibert. Huile sur toile non signée et attribuée au dos. 
180

73 x 60,5 cm. Accidents.

41
RAVIER Auguste (1814-1895) . Paysage à Morestel . Huile sur carton  signée en bas à droite. 28 x 35,5 cm.
2 700

41,1
HUGREL Pierre-Honoré (1827-vers 1921). Le concert des bergers d'Arcadie. Huile sur toile signée en bas à gauche. 
950

49 x 33 cm. (A peint notamment un portrait de l'Empereur Napoléon III).

42
*BERTIER Charles (1860-1924). Massif du Mont-blanc au crépuscule. Huile sur toile signée en bas à gauche. 27 x 
1 700

41,5

42,1
MAXIME. " Château de Duingt" (lac d'Annecy). Huile sur panneau signé en bas à droite, situé  au dos. 24/30 cm.
130

43
*PETERELLE Adolphe (1874-1947). Portrait d'homme au  chapeau. Huile sur toile signée en bas à droite. 55 X 46.
700

44
École française du début du XXème siècle. Paysage en été  Huile sur panneau. Trace de signature en bas à droite 
30

cadre -25X33

44,1
Fabrice TIXIER (XX). Vue d'une ferme arborée. Huile sur panneau signée en bas à droite. 16 x 22 cm.
30

45
École XX ème siècle. Bouquet de fleurs sur un entablement. Huile sur toile. 45 X 55 cm.
120

46
Ecole française Xxème siècle. Bouquet de fleurs sur un entablement. Environ 50 x 40 cm.
50

49
FRANK-WILL (1900-1951). Honfleur. Le marché. Aquarelle. 24,5 x 16,5 cm.
210

50
OLLER Y CESTERO Francisco Manuel. Vive la République. Lavis d'encre bistre, crayon noir titré en bas à droite et 
2 500

signe, daté 93 en haut à droite. Divers feuillets collés. 25,5 x 42,5 cm;

51
Ecole française vers 1930. Paysages. Deux huiles sur toiles monogrammées. env. 34,5 x 39,5cm. Cadres.
180

52
*CARDELLA Tony (1898-1976). MONTEMAGGIORE, Corse. Huile sur toile signée en bas à droite et titrée au dos. H.
1 400

 92 X l.73 cm. (Annotation au dos: vendu par la Galerie de Bellecour, Lyon-Mars 1972).

53
PELLETIER Henry. (XIXème-XXème siècle) "l'inconstant". Aquarelle, signée en bas à droite. Dimension:32 x 26 cm.
90

54
FERRO LA GRÉE  Georges  (1941) Péniches à Conflans. Huile sur toile  signée en bas à gauche. 38x55. Titrée au 
140

dos- Cachet du salon de Courbevoie de 1969

55
*SALOMON LE TROPEZIEN. (XXe siècle). Voilier et barque. Huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x55 cm.
360

55,1
VIGON Louis Jacques (1897-1985). Rue descendante vers un port?
140

Saint Tropez?. Huile sur toile signée en bas à gauche.  46,5 x 33,5 cm
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56
*ZAROU Victor (XXe siècle). Village de Provence. Huile sur toile signée en bas à gauche. H. 132 xl. 97 cm. Cadre
280

57
École française XXe siècle. Rue de Marseille, quartier du panier?. Huile sur toile signée COSTA en bas à droite et 
150

titrée au dos. 46 x 32,5 cm.

58
AGOSTINI Max (1914-1997). Nature morte aux deux pichets. Huile sur toile signée en bas à gauche. 33 x 41cm. 
600

Cadre.

61
de PORET  Xavier (1894-1975). Le paon. Crayon noir signé en bas à droite. 16 x 22 cm.
210

67
ROLLAND Robert . Au-dessus de LISONS. Aquarelle signée en bas à gauche et titrée en bas à droite . 37,5 x 51,5 
30

cm. On y joint deux lithographies.  33 x 43 cm et 42,5 x 32,5cm avec marges. Une déchirure.

68
ROLLAND Robert. Paysage.  Aquarelle signée en bas  à droite. 49,5 x 65 cm
30

71
FIORONI Giosetta (1932). Sans titre. Composition abstraite. Huile sur toile signé ene bas à droite et datée 57 en bas
2 400

 à droite. 113 x 194 cm. Sans cadre.

73
Alfred MANESSIER (1911-1993).Composition cubiste au pichet et au citron. Huile sur carton signée 1944 et datée en
7 000

 bas à droite. 41,5 X 27 cm.Expert: m. chanoit. Cette oeuvre figurera au catalogue raisonné actuellement en 

préparation par Christine MANESSIER fille de l'artiste

74
BERNARDAC Elie. La calanque au couchant. Huile sur panneau signé en bas à gauche. 19 x 24 cm. Cadre.
280

78
TREPPOZ , école française XX e .Compositions abstraites. Deux dessins aquarellés. 24,5 x 32 cm
110

79
IBERT Rosette (XXe). Descente de croix. Bas-relief en bois naturel signé en bas à gauche. 38 x 54,5 cm.
120

80
Weijmann J. École française XXe siècle. Nu féminin de dos. Pastel signé en bas à droite  46 x 38cm.
400

82
LLADO Pierre-Jean (1948). "Promenade et fleurs". Lithographie signée en bas à droite et titrée en bas à gauche. 14 x
20

 20,3 cm.

84
HÉLION Jean (1904-1987). Hommes aux chapeaux. Lithographie numérotée 43/69. 63 x 47 cm.
150

86
LA GREFFIERE. Cour de ferme. Huile sur toile signée en bas à gauche. 61 x 45,5 cm. Accident
420

90
CONDER Charles (attribué à ). Promenade dans un parc dans le goût XVIIème. Huile sur toile. 71 x 54cm. 
280

Restaurations. Accidents.

93
LEANDRE Charles Lucien (1862-1930). Caricature d'homme de profil. Crayon Noir signé en bas à droite. 30,5 x 24 
90

cm.

96
ISRAELS Isaac (1865-1934). Danseuse espagnole. Encre noire et plume signé en haut à droite. 22 x 13,5 cm. 
450

Taches.

97
Ecole française XVIIIème siècle. Portrait de dame de qualité. Portrait ovale. Pastel. H.55 cm. Taches
250

119
VEBER Jean (1868-1928). Lot de quatres affiches. (140, 5 x 103 pianiste)- (75 x 109 Adam et Eve)- (
180

120
VEBER Jean (1868-1928). Portrait d'une dame à la  robe bleue. Huile sur toile signé, datée 1892 et située à Saint-Leu
750

 en bas à droite. 203,5 x 89,5 cm. Éclats à la couche picturale.

120,1
VEBER Jean (1868-1928). Esquisse du portrait d'une dame à la  robe bleue. Huile sur toile non signée. 55,5 x 32,5 
320

cm. Éclats à la couche picturale.

121
VEBER Jean (1868-1928), Portrait féminin de profil sur fond sombre. Huile sur panneau monogrammée JV et datée 
180

juin 91 en haut à droite. 24 x 18,5 cm.

122
VEBER Jean (1868-1928). Étude d'élégantes. Dessin à l'encre et au crayon, annoté en haut à droite, non signé. 
50

Illisible. 37 x 51 cm.

123
VEBER Jean (1868-1928). Portrait de Charles Armengaud. Huile sur toile signée en haut à gauche et dédicacée "à 
1 700

ma tante blanche HOULGATE 1892, Jean Veber" et titrée en haut à gauche. 33x41 cm. Cadre.

124
VEBER Jean (1868-1928). La leçon. Huile sur panneau signé en bas à gauche et titrée au dos. 38 x 46cm. Cadre. 
2 500

Ancien numéro 1273

125
VEBER Jean (1868-1928).  Portrait de jeune femme. Dessin au crayon signé en bas à droite. 18,5 x 16,5 cm.
60

126
VEBER Jean (1868-1928). Portrait de femme assise à la robe blanche. Huile sur toile non signée. 80,5 x 65 cm. Cadre
1 250

127
VEBER Jean (1868-1928). Portrait féminin. Encre noire et lavis d'encre noire, non signé.  32,5 x 25 cm. Tache. On y 
50

 joint un portrait d'homme barbu. Fusain et craie blanche. 32 x 24,5 cm. Pliures.

127,1
VEBER Jean (1868-1928). Rosette Veber. Sanguine non signée. 21,5 x 33,5 cm.
40

128
VEBER Jean (1868-1928).  Portrait de femme âgée au chignon de profil. Dessin à la sanguine signée,  situé et daté 
30

1909 en bas à gauche.22 x 17,5 cm.  Accidents. Taches.

130
VEBER Jean (1868-1928). Étude d'une jetée en bords de mer, bateau au loin. Huile sur panneau non signé. 24 x 32,5
50

 cm.

131
VEBER Jean (1868-1928). Étude d'une jetée en bords de mer. Huile sur panneau non signé. 23,5 x 32,5 cm.
50

133
VEBER Jean (1868-1928). Vue de ferme. Huile sur panneau non signé. 17,5 x 27 cm.
110
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134
Ecole française XIXème, déb. XXe siècle. Sous la treille. Aquarelle et crayon signée au dos, située et datée juillet 
30

1868? En bas à droite. 23 x 28,5 cm.

136
VEBER Jean (1868-1928). Vue de falaise habitée. Huile sur panneau signée en haut à gauche. 17,5 x 27 cm.
90

137
VEBER Jean (1868-1928). Le chargement d'un bateau à voile (Pont de Dives). Huile sur panneau, située en haut à 
160

gauche. Non signée. 18 x 27 cm.

138
VEBER Jean (1868-1928). Le pugilat.  Aquarelle et crayon. Marque du cachet de la deuxième vente de l'atelier de 
100

Jean Veber en bas à droite. 29 x 36 cm.

139
VEBER Jean (1868-1928). Promenade dans les bois. Huile sur toile non signé. 54 x 65,5 cm.
360

140
VEBER Jean (1868-1928). Cadavre dans une malle. Aquarelle et plume signée en bas à gauche. 19 x 23,5 cm. 
170

Tache.

141
VEBER Jean (1868-1928). Victimes propiatoires (Dreyfus). Crayon noir non signé, titré en bas . 20 x 27,5 cm.
20

142
VEBER Jean (1868-1928). La reine Victoria et Mme Krüger. Dessin aquarellé signé et daté 1901 en bas à gauche.  31
1 300

 x 49cm.

143
VEBER Jean (1868-1928). A la mine. Aquarelle et crayon non signé. 48 x 63 cm. Déchirures aux coins.
110

144
VEBER Jean (1868-1928). Violoncelliste. Plume et encre noire non signé.  20 x 26,5 cm. Taches.
40

145
VEBER Jean (1868-1928) attribué à. "Smith New York …. Étude Crayon, plume et encre noire, titrée en haut au 
20

centre. 25 x 32 cm. Taches. Pliures.

146
VEBER Jean (1868-1928). Portrait de Mme Van Vorst. Lithographie en noir. 43X34,5 cm.
10

147
VEBER Jean (1868-1928). M. L'abbé Charbonnel. Dessin à la plume, encre noire, au crayon bleu et rehauts de 
20

gouache blanche. Titré en haut et  signé en bas à gauche, numéroté à la mine de plomb A21. 14,5 x 17,5 cm. 

147,1
VEBER Jean (1868-1928). La traite des blancs. Crayon noir, lavis d'encre noire et rouge, signé en bas à droite et 
50

titré en bas  au centre; 23 X 35,5 cm.

147,2
VEBER Jean (1868-1928) attribué à . Les hauteurs de Bargemont, Oise. Aquarelle datée "été 1902", non signée. 16,5 
30

x 11 cm.

148
VEBER Jean (1868-1928).  Étude de personnage féminin les pieds croisées. Crayon noir, estompe et traces de 
30

crayon brun non signé. 25 x 32cm. Rousseurs.

149
VEBER Jean (1868-1928). Étude de deux personnages. Crayon noir. 25 x 32 cm. Taches.
20

150
VEBER Jean (1868-1928). Homme barbu alité. Dessin à la mine de plomb, signé, daté 11 octobre 1906 en haut à 
20

gauche et dédicacé. 10 x 15 cm.

151
VEBER Jean (1868-1928). Trois hommes en haut de forme. Dessin contrecollé sur carton  à la mine de plomb et 
60

rehaut de gouache blanche, monogrammé et daté "janvier 90" en bas à droite. 11,5 x 16 cm. Pliure au centre et 

152
VEBER Jean (1868-1928). Femme couchée. Sanguine, crayon noir et estompe non signée. 24,5 x 32 cm. 
30

Rousseurs.

153
VEBER Jean (1868-1928). Deux culs de jattes combattant. Sanguine, estompe, gouache bleue non signé. 32,5 x 51 
40

cm.

154
VEBER Jean (1868-1928). Le blessé aux béquilles. Gouache non signée. 50 x 33cm. Rousseurs, déchirures. Angles 
40

de la feuille coupés.

155
VEBER Jean (1868-1928). L'abondance, la Fortune. Composition en frise. Aquarelle et crayon non signée. 10,5 x 42 
110

cm.

156
PUPPETT Lino. L'ambitieux ou le coup de vent  révélateur. Crayon noir et crayon bleu sur carton  signé. 24 x 31,5 
90

cm.

156,1
VEBER Jean (1868-1928). Toréador….Crayon noir , encre noire et lavis d'encre rouge signé en bas à droite. 28 x 43 
30

cm. Rousseurs, pliures.

157
VEBER Jean (1868-1928). Femme couchée tenant son sein.  Sanguine non signée.  24,5 x 32,5 cm. Taches.
20

158
VEBER Jean (1868-1928). Portrait de Colette.Deux lithographies. 44x 32 cm. On y joint: l'imposture ou deux fois 
260

morte. Deux lithographies. 24 x 40,5 et 27,5 x 40 cm.

159
VEBER Jean (1868-1928). Portrait en pied de Courteline. Dessin à la plume  et crayons de couleur, non signé. 50 x 
190

32,5 cm. Rousseurs.

159,1
VEBER Jean (1868-1928). L'interview impériale. Crayon noir et bleu signé en bas à droite et titré en haut au centre. 
70

18 x 26,5 cm.

160
VEBER Jean (1868-1928). Étude d'une reine en pied. Crayon non signé. 34 X 19,5 cm. Taches.
30

161
VEBER Jean (1868-1928). Dessin double face, au recto: portrait féminin en buste. Crayon noir et fusain non signé, 
20

estompe. Au verso: caricature. Crayon noir et fusain non signé. 26,5 x 20,5 cm. Tache

162
VEBER Jean (1868-1928). Étude de femme le poing levé. Gouache non signée. 52 x 36,5 cm. (Coupés aux 4 
80

angles). Annoté au dos à la plume: cimetière de…1868.

163
VEBER Jean (1868-1928). Quelle firme. Plume et encre noire, mine de plomb, crayon bleu sur carton non signé, , 
100

titré en bas au centre, annoté 22e, et numéroté en haut au gauche 668. 23 X 31 cm.
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164
VEBER Jean (1868-1928). Portrait de Gaston Stiegler. Dessin à la mine de plomb et rehauts de crayon de couleurs 
20

et gouache blanche, signé en ba sà gauche et titré, daté 1900 en haut à gauche. 35 x 27,5 cm. Manque.

165
VEBER Jean (1868-1928). La gagnante. Crayon noir non signé.  31 x 48 cm. Taches, pliures.
20

166
VEBER Jean (1868-1928). Le star et Loubet (1901). Le baiser stérile. Dessin au crayon plume et aquarelle 
100

contrecollé sur carton, signé, titré et daté en bas à gauche. 48 x 31 cm. (Annotation au crayon bleu pour l'impression

 future et marques de repères d'impression)

167
VEBER Jean (1868-1928). Académies. Dessin au crayon double face non signé. Rousseurs, taches. 2 coupures aux
30

 angles. Annotation à l'encre bistre?

168
VEBER Jean (1868-1928). Étude d'homme barbu rampant. Dessin au crayon gras, non signé. (Deux cachets de 
80

l'Académie des Beaux-Arts). 46,5 x 31 cm. Trois coins pliés.

169
VEBER Jean (1868-1928). Deux études de nus. Dessin à la mine de plomb non signé,  dont un double face. 24,5 x 
20

32,5 cm. Rousseurs.

170
VEBER Jean (1868-1928). La piqûre. Deux lithographies. 32 x 46 cm.
50

171
VEBER Jean (1868-1928). Les aveugles ou l'opinion publique. Deux lithographies. 55 x 75 cm. On y joint deux 
440

gravures (Réf 322).

172
VEBER Jean (1868-1928). Étude d'un la femme nue allongée sur le dos. Dessin double face à la mine de plomb, non
20

 signé. Annoté en haut à droite Mlle Gavinet-Poste restante rue Legendre. 24 x 31,5 cm. (carton insolé).

173
VEBER Jean (1868-1928). Boeuf. Sanguine non signée. 22,5 x 35,5. Tâches
20

174
VEBER Jean (1868-1928). Le paraplégique. Dessin au crayon gras signé en bas à gauche. 50 x 21 cm.
90

175
VEBER Jean (1868-1928). Deux diables jouant du piano et damnés. Dessin à la plume, non signé. 10 x 17 cm.
120

176
VEBER Jean (1868-1928) attribué à. Dessin double face, au recto: le pianiste, crayon noir et brun, estompe, annoté, 
40

et au verso: étude de couples dansant. 25 x 32,5 cm. Taches. On y joint une lithographie en noir de même sujet.  

Avec marges 35,5 x 50 cm.

177
VEBER Jean (1868-1928).  Dessin double face. Au recto: étude de dame au chapeau, Au verso Le pianiste. Crayon 
20

noir. 25 x 32 cm. Taches.

178
VEBER Jean (1868-1928). Dessin double face. Au verso: Étude d'orchestre. Crayon noir non signé. Tache. Au 
20

verso. Étude de personnage féminin au bras tendu.  32 X 25 cm. Taches.

179
VEBER Jean (1868-1928). Le prolétariat conscient. Quatre lithographies en noir. Une n°21/50.  Déchirures, pliures. 
190

N°34/50. Avec marges: 40 x 59 cm .

180
VEBER Jean (1868-1928). Indienne nue. Neuf lithographies en couleurs. Avec marges: 64 x 50 cm
220

181
VEBER Jean (1868-1928). Guerre de 14-18. Trois lithographies en noir et une en couleurs. On y joint une de même 
150

sujet.

182
VEBER Jean (1868-1928). Les Gaz. Lithographie en noir. N°10/40. Avec marges: 36,5 x 53,5 cm
110

183
VEBER Jean (1868-1928). Étude d'enfant et animal fantastique. Crayon noir non signé. 23 X 35,5 cm.
30

185
VEBER Jean (1868-1928). Étude de colonne hathorique. Crayon, lavis d'encre noire, rehaussé de gouache blanche, 
80

non signé. 31 x 21 cm. On y joint une étude d'un décor et figures. Aquarelle, crayon non signé. 29 x 39cm. 

187
VEBER Jean (1868-1928). Bière de Munich. Fusain et encre noire non signé. Titrée en haut au centre. 35 x 32 cm.
30

188
VEBER Jean (1868-1928). Dessin double face non signé. Au recto. Les revenants. Encre noire titrée en bas au 
20

centre. Au verso: Mme Weber? Mine de plomb. 32,5x 25cm. Rousseurs.

189
VEBER Jean (1868-1928).  Allégorie de la France et têtes de mort. Encre noire et crayon, non signé. 49 x 32,5cm. 
50

On y joint: groupe socialiste. Lavis d'encre noire et  crayon bleu, titré en bas au centre, non signé. 24 x 17,5 cm

190
VEBER Jean (1868-1928). La mort. Dessin à la mine de plomb et sanguine non signé. 19 x 29 cm.
40

192
VEBER Jean (1868-1928), attribué à. Théâtre japonais. Lavis d'encre de Chine sur carton non signé. 32 x 49,5 cm
20

193
VEBER Jean (1868-1928). Nu féminin assis. Sanguine non signée. 50 X 32, 5 cm. Petites déchirures.
20

195
VEBER Jean (1868-1928). Étude de deux femmes assises. Crayon noir non signé. 25 x 36,5 cm. On y joint; étude 
20

d'une promenade sous des arches. Crayon noir non signé. 25  x 32,5 cm. Tache

197
VEBER Jean (1868-1928). Esclave de couleur enchaînée. Lithographie en couleurs. N°34/45. Avec marges: 48,5 x 
120

62 cm

198
VEBER Jean (1868-1928). Le soin de la vache. Dessin à la sanguine non signée. 33 x 49,5 cm
100

200
VEBER Jean (1868-1928). Étude de coq  à tête d'homme. Dessin à la plume et aux crayons sur bristol, non signé. 
80

47 x 29 cm.

201
VEBER Jean (1868-1928). Dessin double face, Au recto deux dames sur un sofa. Au verso: Vive la République. 
20

Crayon noir non signé. Titré en bas au centre "Vive la République Vive la République. Vive la Rép." 25 x 32, 5cm.  
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201,1
VEBER Jean (1868-1928). M. Claudel de Loussergues? Préside!....Encre, lavis d'encre noire et crayon bleu signé en 
60

bas à droite. 21,5 x 28,5 cm.

202
VEBER Jean (1868-1928). Fillette nue. Lavis d'encre brune, crayon noir et rehauts de gouache blanche. 
90

Monogrammé en bas à droite. 48 x 34,5 cm. Pliure, déchirures. Rousseurs

203
VEBER Jean (1868-1928).  Le chahut. Crayon noir, traces de lavis d'encre non signé. 36,5 x 54,5 cm. Tache
20

205
VEBER Jean (1868-1928). Étude d'un personnage sur une barque. Crayon noir non signé. 20  x 30,5 cm. On y joint 
20

une planche d'études au crayon noir non signée. 25 x 32,5 cm. Taches, annotations.

206
VEBER Jean (1868-1928). Six études de diverses scènes. Crayon noir non signé. 25 x 32 cm et 23x36 cm. Pliures, 
30

déchirures, taches.

207
VEBER Jean (1868-1928). Sénateur Bérenger. Lithographie en noir. Titrée en bas à droite, signée au dos. Avec 
30

marges: 38 x 28,5 cm.

208
VEBER Jean (1868-1928). Sous la mitrailleuse boche. Lithograpgie en noir. Avec marges: 33 x 51,5 cm. On y joint 
90

une lithographie satyrique.

209
VEBER Jean (1868-1928). Le poète italien Trilussa. Deux lithographies en noir. Avec marges: 57 x 45 cm
40

210
VEBER Jean (1868-1928). La fermeture de la cellule. Lithographie en noir. Avec larges: 41  x 58 cm. Taches, pliures.
100

 On y joint une lithographie

211
VEBER Jean (1868-1928). Ogre et fée à la robe dorée.  Deux lithographies en couleurs, dont une  signée. Avec 
300

marges: 35,5 x 53 cm. Ony joint une lithographie en noir et une gravure en noir.

212
VEBER Jean (1868-1928). L'impôt sur le revenu. Monsieur Cailloux amène une grande misère. Deux gravures en 
70

noir. Avec marges 39,5 x 56cm. Tache et déchirure à l'une

213
VEBER Jean (1868-1928). Batailles de dames. Une lithographie en couleurs. On y joint deux lithographies.
90

214
VEBER Jean (1868-1928). Le lieutenant Max Doumié veillé par ses hommes. Sillery 11/11/1914. Deux lithographies 
120

en couleurs. Cachet "épreuve tirée par moi J.V". Avec marges: 37,5 x 55,5 cm.

215
VEBER Jean (1868-1928). Scène d'Ivrogne. Une lithographie en couleurs.
820

216
VEBER Jean (1868-1928). La famine. Lithographie en couleurs. Traces de repères d'impression. Avec marges: 35,5 
40

x 30 cm.

217
VEBER Jean (1868-1928). Le supplice. Trois lithographies en noir dont une avec cachet de tirage de l'auteur. Avec 
90

marges: 42 x 53 cm. Taches

218
VEBER Jean (1868-1928). Lithographie en noir. La gloire. Lithographie en noir°22/40. Avec marges: 32, 5cm x 48 cm
60

219
VEBER Jean (1868-1928). The rush of the beast. Quatre lithographies en noir et une en couleurs, certaines signée et 
210

titrée par l'artiste . Avec marges: 55x 70 cm

219,1
VEBER Jean (1868-1928). Caricatures de la France. Onze  lithographies de cinq sujets divers et six identiques.
2 100

221
VEBER Jean (1868-1928). Le boucher ou Bismarck. Trois lithographies en noir et une lithographie en couleurs. Env. 
280

50 x 70cm.

222
VEBER Jean (1868-1928). Les hommes de soupe. Cinq lithographies en noir. Avec marges: 38 x 56,5 cm.
130

222,1
VEBER Jean (1868-1928). Le Kaiser au balcon. Lithographie en noir "Nous nous sommes mis dans la détresse et 
20

dans la mort.." Harangue du 2 août 1914, signé en bas s à gauche et titré au dos. Avec marges: 32 x 52,5 cm.

223
VEBER Jean (1868-1928). Le diable dans la marmite. Lithographie en noir. N°20/25. Avec marges 50,5 x 41 cm. 
110

Taches . On y joint: esclave enchaînée. Lithographie en couleurs.

224
VEBER Jean (1868-1928). Au bistrot. Deux lithographies. Avec marges: 41 x 50,5 cm. Tache.
130

225
VEBER Jean (1868-1928). Ministère des Finances, 1900. Lithographie en couleurs. Double page. 40 x 55 cm. Traces 
50

de repères d'impression.

226
VEBER Jean (1868-1928). 1914. Lithographie en noir. Avec marges: 38 x 55,5 cm.  Napoléon au Panthéon. 
80

Lithographie en noir. Avec marges: 22,5 x 20,5 cm

227
VEBER Jean (1868-1928). Sous la mitraille. Lithographie en noir. N°19/25. Avec marges: 32,5 x 49,5 cm
30

228
VEBER Jean (1868-1928). Kamarad..!Kamarad..! Trois lithographies en noir. Deux numérotée 80/100 et 51/100. Avec
60

 marges: 45 x 51 cm.

229
 Reproductions de tableaux de Jean Veber. Dix-huit photos et un  lot de documentation à propos de Jean Veber.
60

231
VEBER Jean (1868-1928). Le débuché. 1914. Vingt-neuf lithographies en couleurs. Avec marges: 50,3 x 32,5cm. 2 
200

taches et déchirures

233
VEBER Jean (1868-1928). Gueux dénudés. Quatre lithographies en couleurs. Avec marges: 32 x 25,5 cm.
50

234
VEBER Jean (1868-1928). Guillaume II au Taunus ou vision de l'Allemagne. Lithographie en couleurs. Épreuve d'état 
380

N°8/10 signée en bas à droite et titrée. 44 x 50,5 cm. On y joint trois lithographies de même sujet.
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236
VEBER Jean (1868-1928). "Il les avait menacés, de son petit fusil de bois". Cinq lithographies en noir. 24 x 37 cm.
100

237
VEBER Jean (1868-1928).  La ville de Paris, fin août 1914. Lithographie en noir signée en bas à droite et titrée en 
50

bas au centre. Avec marges: 47 x 32,5 cm.

238
VEBER Jean (1868-1928).  "Vive l'Angleterre" "England for ever". Affiche de la librairie de l'estampe. 1914. 
70

Déchirures. On y joint six lithographies en couleurs du même thème "Vive l'Angleterre". Avec marges: 50 x 32,5 cm. 

Et une lithographie "England for ever", 1914. 50 x 32,5 cm.

239
VEBER Jean (1868-1928). La France. Huit lithographies en noir titrée, datée 2 septembre 1914  et signées en bas au 
40

milieu.

240
Quatorze lithographies en couleurs de Jean Veber "Ah!....J'en ai vu", 1914.
200

241
VEBER Jean (1868-1928). Les culs de jatte et la passante. Lithographie en couleurs, numérotée 11/520, 32,5 x 
70

49cm. Déchirures.1 sanguine, 1 crayon noir paysage, 1 encre noire signée VIGER

242
VEBER Jean (1868-1928). Les culs de jatte.  Épreuve d'artiste. Lithographie signée en bas à gauche. 46 x 60cm 
380

sans marge. Cadre. On y joint: sept lithographies en couleurs et en noir. Les culs de jatte.  N°63/80, N°37/80, 

N°41/80, N°19/80, N°69/80. Avec marges; 41 x 50cm.

243
VEBER Jean (1868-1928). Les culs de jatte, caricature d'un profil. Épreuve d'essai. Lithographie en couleurs datée 
70

1894 et signée en bas à droite. Avec marges 36 x 50,5 cm. Sous verre.

244
VEBER; 9 LITHO; Mousquetaires. Ville de Paris, l'arbre drapeau
200

244,1
DYNAMIS. Trois  lithographies en couleurs signée sn en bas à droite et N°60/100, N°34/100, N°47/100. 40 x59 cm
180

245
VEBER Jean (1868-1928). Le cul de jatte assassin. Lithographie en couleurs, trois personnages dans les marges. 
130

Avec marges: 34 x 45 cm.

246
VEBER Jean (1868-1928). Évêque et personnes lui baisant la main. Crayon noir. 36 x 42,5 cm. Déchirure.
10

247
VEBER Jean (1868-1928). Sorcières sur un balais. Lithographie en noir. 46 x 62 cm.
80

248
VEBER Jean (1868-1928). Justice défendant la fortune. Lithographie en couleurs signée en bas à gauche. 43 x 
130

45cm. Cadre

249
VEBER Jean (1868-1928). Femme assise. Lithographie en noir signée en bas à gauche et annotée "tirée en 30 
40

exemplaires". 27,5 x 37 cm. Insolé.

250
VEBER Jean (1868-1928). Homme assoupi sur un lit. Lithographie en couleurs signée en bas à droite et N°9/100 et 
90

dans les marges: dessin à la mine de plomb en bas à gauche. Avec marges: 27,5 x 40 cm.

251
VEBER Jean (1868-1928). Portrait de dame assise. Lithographie en noir. Avec marges: 45,5 x 31,5 cm.
30

252
VEBER Jean (1868-1928). Femme nue au collier de perles. Lithographie en couleurs signée en bas à droite et 
40

N°18/20 en bas à droite. Avec marges: 32,5 x 39,5 cm.

253
VEBER Jean (1868-1928). Adam et Eve. Deux lithographies: une en noir et une en couleurs. Avec marges: 35 x 48 
100

cm.  Déchirures. On y joint: Christ en croix. Lithographie en noir . Avec marges: 40 x 29cm.

254
VEBER Jean (1868-1928). Les maisons sont des visages.  Lithographie en noir signée en bas à droite. Avec marges:
70

 34,5 x 42,5 cm. Cadre

255
VEBER Jean (1868-1928). Caillaux. Lithographie en noir, cachet: "tirée par moi J. V". Avec marges: 33 x 49 cm.
60

256
VEBER Jean (1868-1928). Personnages au centre d'un tourniquet. Lithographie en couleurs signée en bas à droite et 
120

numérotée 86/100. Avec marges: 29 x 39cm.

258
VEBER Jean (1868-1928). Élégante à la rose. Lithographique en noir. 50,5 x 41 cm.
30

259
VEBER Jean (1868-1928). Promenade à Venise. Quatre lithographies en couleurs. Avec marges: 8,5 x 14 cm.
30

260
VEBER Jean (1868-1928). La récitation. Lithographie en couleurs signée et n°133/200 en bas à gauche. Avec 
280

marges: 45 x 54cm.

261
VEBER Jean (1868-1928). La promenade à Venise. Lithographie en couleurs annotée "tirée à 30 exemplaires et 
40

signée en bas à gauche.

262
VEBER Jean (1868-1928) attribué à. Le moine. Lavis d'encre noire et crayon. 29 x 43,5 cm. Taches. Déchirures, 
20

pliures.

265
EFFEL Jean (1908-1982). La belle mère apprivoisée. Dessin au feutre signé au dos et annoté "prière de renvoyer 
20

l'original avec le bon à tirer". 32,5 x 24,5 cm. On y joint un fax similé du même dessin.

267
VEBER Jean (1868-1928). Femme assise sur un sofa et jeune femme au sein nu. Deux lithographies en couleurs. 
40

Avec marges:  28 x 38 cm.

268
VEBER Jean (1868-1928). Vieille Griffin. Lithographie en noir. 42,5 x 60 cm. Déchirures, pliures.
10

269
LEMOAL Jean (1909-2007). Sans titre. Gravure en couleurs, signée et datée 1956 en bas à droite et N°23/50 en bas 
10

à gauche. Avec marges: 37 x 31 cm. Rousseurs.

270
BEAUPUY-MANCIET E. (Xxe). Le feu, le ciel, la mer, la terre. Gravures sur bois. Avec marges 64,5 x 47,5 cm
40
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271
Les Boches. N°1 du 5 septembre 1914. Page de titre "Le débuché".
10
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